
 
 

УКАЗ 

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ  

ЧАРЛЫЫ 
 

О внесении изменения  

в Указ Главы Республики Тыва от 5 марта 2024 г. № 61 

 

В соответствии с частью 4 статьи 7 Конституционного закона Республики 

Тыва от 4 января 2003 г. № 97 ВХ-I «О статусе Главы Республики Тыва» 

постановляю: 

 

1. Внести в Указ Главы Республики Тыва от 5 марта 2024 г. № 61 

«О награждении государственными наградами Республики Тыва» изменение, 

слова «За значительный вклад в обеспечение законодательной деятельности  

и безупречную службу присвоить почетное звание «ЗАСЛУЖЕННЫЙ 

РАБОТНИК РЕСПУБЛИКИ ТЫВА» МОНГУШ Кларе Садыйгановне – 

начальнику отдела правового обеспечения, правовой экспертизы  

и систематизации законодательства государственно-правового управления 

Аппарата Верховного Хурала (парламента) Республики Тыва» заменив словами 

«За значительный вклад в обеспечение законодательной деятельности  

и безупречную службу наградить «МЕДАЛЬЮ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА» 

МОНГУШ Клару Садыйгановну – начальника отдела правового обеспечения, 

правовой экспертизы и систематизации законодательства государственно-

правового управления Аппарата Верховного Хурала (парламента) Республики 

Тыва». 

2.   Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                                 В. Ховалыг 

 

 

г. Кызыл  

22 марта 2024 года 

№ 83 

 

 
 


